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OM PENSJONSKASSEN

BKK Pensjonskasse ble opprettet i 2000 for ansatte i Eviny-konsernet (tidl. BKK). I tillegg til Eviny er Tafjord 
Kraft, Sogn og Fjordane Energi, Sunnhordland Kraftlag, Elmera Group, Sognekraft, Vestavind Offshore, Validér, 
Linja og Wattn tilsluttet pensjonskassen sammen med deres datterselskaper. BKK Pensjonskasse har en 
offentlig tjenestepensjonsordning og vilkårene er i tråd med inngått avtaleverk mellom arbeidstaker- og 
arbeidsgiverorganisasjoner. Pensjonskassen er tilsluttet Overføringsavtalen.  

Alle ytelsespensjonsordningene er lukket. Det har vært ulike tidspunkt for lukking blant foretakene i 
pensjonskassen. Nyansatte etter lukketidspunkt, og alle ansatte født etter 1962, har nå 
innskuddspensjonsordning. 

Styret ledes av Ketil Konglevoll og 
består i tillegg av tolv styremedlemmer, 
hvorav én er uten tilknytning til 
foretakene, samt fem varamedlemmer.  

Pensjonskassen har ingen ansatte, men 
har utkontraktert nøkkelfunksjoner til 
profesjonelle tjenesteleverandører. 

Pensjonskassen har forretningsadresse 
i Oslo 

NØKKELTALL

Opptjente pensjonsrettigheter utgjør 4.479 mill. 
kroner pr 31.12.2024. Det er en økning på 135 
mill. kroner siste år. 

Det ble utbetalt pensjoner for 209 mill. kroner i 
2024. 

Pensjonskassen er investert i norske og globale 
aksjefond, obligasjonsfond, eiendomsfond og 
delporteføljer i aktive mandater både for aksjer 
og obligasjoner. 

Forvaltningen ga i 2024 en verdijustert 
avkastning på 9,0 %. Gjennomsnittlig 
verdijustert avkastning er 6,6 % for de siste 5 år. 

Foretaksvalgte: Medlemsvalgte:

Ketil Konglevoll (styreleder) Tone Eikeland Solløs

Harald Reikvam (nestleder) Eirik Øren

Jon Henrik Bruvoll (ekstern) Ole Marius Gloppestad

Helle Chemnitz Amundsen Lisa Nord Hopland

May Brit Tømmervik Terje Davidsen (vara)

Knud Nagell Dahl Randi Aardal Flo (vara)

Martin Holvik Thorleiv Hurthi (vara)

Berit Larsen Per Ove Hjelme (vara)

Jeanne Katralen Tjomsland

Bente Fylken (vara)

Styremedlememmer

Hovedtall fra balansen (MNOK) 2024 2023

Eiendeler:

Aksjer og andeler 3 006 2 376

Rentebærende verdipapirer 3 688 3 701

Andre eiendeler 127 152

Sum eiendeler 6 821 6 229

Egenkapital og gjeld:

Egenkapital 490 452

Risikoutjevningsfond 22 20

Pensjonskapital mv. 4 479 4 344

Bufferfond 1 181 758

Premiefond mv. 634 643

Annen gjeld 15 11

Sum egenkapital og gjeld 6 821 6 229
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ORGANISASJON OG DRIFT

Pensjonskassen har ingen ansatte. Det er inngått avtale med Gabler Pensjonstjenester om full 
administrasjon av virksomheten, herunder daglig ledelse, aktuarfunksjon, risikostyringsfunksjon, utøvende 
aktuar, regnskapsføring og forsikringsteknisk administrasjon. Solvenskapitaldekningsberegninger, 
risikorapportering og uavhengig kontroll av kapitalforvaltningen utføres av Gabler Risk Management.   

Åpenhetsloven trådte i kraft fra 1.7.2022. Lovens formål er å fremme at virksomheter aktivt arbeider med 
å avdekke og håndtere negativ påvirkning på grunnleggende menneskerettigheter og arbeidsforhold i 
egen virksomhet og i leverandørkjedene sine. Foreløpig tolkes regelverket dithen at pensjonskassen ikke 
er omfattet av lovverket, men vil sørge for hurtig tilpasning ved behov. 

Det er tegnet styreansvarsforsikring i Gjensidige Forsikring. 

Kapitalforvaltningen er organisert ved at ett av styrets medlemmer er finansansvarlig og, som sammen 
med et investeringsutvalg i styret, innstiller på investeringsbeslutninger eller selv beslutter etter fullmakt 
fra styret. Ved investeringer i globale fond, har Gabler Investments blitt benyttet som rådgiver.  

Lars Krüger i Gabler Pensjonstjenester AS er pensjonskassens daglige leder.  

Pensjonskassens internrevisjonsfunksjon ivaretas gjennom avtale med Ernst & Young og eksternrevisjon 
utføres av Deloitte. 

STYRETS ARBEID

Styret har i 2024 arbeidet med oppgaver knyttet til ordinær drift av pensjonskassen, kapitalforvaltningen 
og risikoanalyser. Styrets arbeid bygger på vedtatt overordnet strategi og møteplan. Det ble avholdt fire 
styremøter i 2024 i tillegg til et styreseminar. 

Pensjonskassens virksomhet er tilpasset gjeldende regulatoriske krav ved utgangen av året, dette gjelder 
både organisering og utforming av retningslinjer og annen styringsdokumentasjon. Styret gjennomgår og 
oppdaterer regelmessig pensjonskassens styringsdokumenter og etablerer nye dokumenter ved behov.  

Kapitalforvaltningen gis omfattende behandling i alle ordinære styremøter. Dette kommer i tillegg til 
månedlig rapportering, som omfatter resultat- og kapitalsituasjonen. Det utarbeides kvartalsregnskap, 
basert på oppdaterte forsikringsmessige avsetninger. Pensjonskassens risikobærende evne og 
kapitalsituasjon overvåkes kontinuerlig.   

Styret gjennomfører årlig en egenevaluering for å avdekke om det er kompetanse som savnes eller bør 
styrkes. Evalueringen omfatter også en vurdering av tjenesteleverandører og leveranser til 
pensjonskassen. Styret har i egen besvarelse også bekreftet sin egnethet og eventuell politisk 
eksponering. 

Styret har gjennomført egenvurdering av risiko (ORA), hvor pensjonskassens samlede risiko vurderes i lys 
av simulert risikoeksponering ved enkelte og sammenfallende risikohendelser. 

Medlemskap 2024 2023 2022 2021 2020

Yrkesaktive medlemmer               140               231               287               339               399 

Pensjonister            1 701            1 647            1 607            1 544            1 462 

Personer med oppsatte rett igheter            2 980            2 995            3 037            2 906            2 925 

Totalt antall medlemmer            4 821            4 873            4 931            4 789            4 786 
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Pensjonskassens tjenesteleverandør av pensjonsadministrasjon har varslet at pensjonskassens medlemmer 
skal flyttes over på ny systemplattform i 2025. Styret har gjennomført risikovurdering av nytt system og 
meldt endringen til Finanstilsynet 

Internkontroll følges opp bl.a. gjennom daglig leders årlige rapportering samt faste poster i styremøtene. 
Internrevisjonsfunksjonen rapporterer årlig til styret etter en temabasert plan. Etter styrets vurdering er 
internkontrollen tilfredsstillende. 

Styret jobber løpende med utvikling av kompetanse, og har tegnet et abonnement for tilgang til 
kompetansefilmer knyttet til pensjonskassens virksomhet. I tillegg dekkes relevante teama i årlig 
styreseminar. 

RISIKOSTYRING OG -EKSPONERING

Styret har det overordnede ansvaret for, og vurderer, pensjonskassens risikosituasjon jevnlig. De 
vesentligste risikoer er markedsrisiko knyttet til eiendelene, renterisiko knyttet til forpliktelsene, 
forsikringsteknisk risiko samt operasjonell og regulatorisk risiko. Styret har stilt rammer og krav for de 
vesentligste forhold og det er etablert rutiner for løpende rapportering. Strategiene er fastlagt ut fra at 
medlemmenes rettigheter til enhver tid skal være fullt sikret etter de lover, regler og forskrifter som er 
fastsatt for pensjonskasser.  

Pensjonskassens risikostyringssystem er organisert etter prinsippet om de tre forsvarslinjer og i tråd med 
regulatoriske krav.  

Førstelinjen har ansvaret for risikostyring og utøvelsen av daglig drift.  

Andrelinjen har ansvaret for overvåkning og rapportering. Herunder risikostyringsfunksjon og 
aktuarfunksjon. Risikostyringsfunksjonen har ansvar for løpende kontroll og overvåkning av 
pensjonskassens solvenssituasjon, samt overordnede- og enkeltstående risikoelementer. Funksjonen 
fasiliterer den årlige egenvurdering av risiko (ORA). Pensjonskassens aktuarfunksjon har et kontrollansvar 
knyttet til hele virksomhetsstyringen på forsikringsområdet, og skal påse at pensjonskassens virksomhet blir 
drevet på en forsikringsteknisk forsvarlig måte.  

Tredjelinjen består av uavhengige kontroller, herunder uavhengig internrevisjonsfunksjon med ansvar for 
å kontrollere at pensjonskassen er organisert og drives på en forsvarlig måte og i samsvar med gjeldende 
krav til virksomheten. 

Finansiell risiko 

Pensjonskassen er eksponert mot finansiell risiko gjennom sine investeringer og pensjonsforpliktelser. 
Markedsrisiko er den vesentligste og er knyttet til investeringer i det globale aksjemarkedet, norske 
obligasjoner og det norske eiendomsmarkedet. Renterisikoen er knyttet til både aktiva- og passivasiden. 
Den finansielle risikoen omfatter også kreditt-, valuta- og likviditetsrisiko.  

For å spre risiko, og søke å oppnå høyere avkastning over tid, er eiendelene fordelt på ulike aktivaklasser 
og markeder. I fordelingen tas det hensyn til risikobærende evne og forventet avkastning. En andel av 
midlene er plassert i aksje- og eiendomsfond fordi det forventes at den høyere risikoen her gir høyere 
avkastning enn rentebærende plasseringer på lengre sikt. Markedsrisiko medfører imidlertid usikkerhet 
knyttet til fremtidig avkastning, slik at det er nødvendig å ha reserver for å møte vanskelige perioder.  

Pensjonskassens midler forvaltes etter regelverket for kollektivt investeringsvalg. Foretakene har et ansvar 
for at avkastningen er tilstrekkelig og godkjenner kapitalforvaltningsstrategien. Kapitalforvaltningen utøves 
imidlertid av pensjonskassen. Partene har inngått avtale som regulerer dette. Pensjonskassens risiko, 
knyttet til manglende avkastning, er i utgangspunktet dekket ved rett til å belaste foretakenes premiefond 
og deres plikt til å betale premietilskudd. 

Kapitalforvaltningsstrategien gjennomgås i sin helhet minst årlig. Finansiell risiko og eksponering 
overvåkes løpende. Styret følger opp kapitalforvaltningen bl.a. gjennom månedlige porteføljerapporter og 
risikorapporter. I tillegg rapporterer risikostyringsfunksjonen kvartalsvis en uavhengig kontroll av 
pensjonskassens kapitalforvaltning. 
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Likviditetsrisikoen vurderes som lav, siden pensjonskassen til enhver tid har kortsiktige plasseringer som 
overstiger kortsiktige forpliktelser. Plasseringene i så vel aksjer som rentepapirer og fond anses å være 
tilstrekkelig likvide.  

Eiendelene er investert i verdipapirfond og aktive forvaltermandater. Dette anses å gi en god reell 
risikospredning, slik at konsekvensen av at én enkelt motpart ikke oppfyller sine forpliktelser vil være 
begrenset. Kredittrisikoen i pensjonskassens forvaltning vurderes som lav til moderat. Derivater anvendes 
kun i sikringsøyemed. Valutasikring av utenlandske aksjeplasseringer vurderes løpende og er hovedsakelig 
ikke valutasikret per 31.12.2024. 

Premien innbetales forskuddsvis eller dekkes fra premiefondet, slik at pensjonskassens kredittrisiko mot 
foretakene den er opprettet for, anses å være liten. 

Forsikringsteknisk risiko 

Den forsikringstekniske risikoen gjelder hovedsakelig risikoen for flere tilfeller av uførhet og lengre levetid 
enn de forutsetninger gjeldende premietariffer er basert på. Pensjonskassens tariffer er tilpasset 
forsikringsteknisk risiko og løpende driftskostnader. Pensjonskassen premietariffer er meldt til 
Finanstilsynet. 

Det er etablert rutiner for beregning av forsikringsteknisk risiko basert på ulike scenarier for uførhet, 
levealder og finansiell utvikling. Rutinene er beskrevet i pensjonskassens forsikringsstrategi som 
gjennomgås og vurderes årlig. 

Forsikringsteknisk risiko begrenses ved gjenforsikring for katastrofetilfeller. Pensjonskassen hadde i 2024 
avtale med Arch Re om katastrofereassuranse. 

Pensjonskassens aktuarfunksjon har gjennomført en uavhengig gjennomgang for å påse at 
pensjonskassens virksomhet til enhver tid blir drevet på en forsikringsteknisk ansvarlig måte. 
Aktuarfunksjonens rapport bekreftet at pensjonskassens metoder, modeller og forutsetninger i 
beregningen av forsikringsavsetninger er hensiktsmessige og at dataene er av tilstrekkelig god kvalitet.  

Den forsikringstekniske risikoen anses som akseptabel. 

Operasjonell risiko 

Pensjonskassen har utkontraktert sin virksomhet til eksterne leverandører. Operasjonell risiko er knyttet til 
mennesker, prosesser og systemer i tjenesteleverandørens utøvelse av daglige aktiviteter. Effektiv styring 
av operasjonell risiko vil derfor være avhengig av at den interne kontrollen fungerer tilfredsstillende hos 
leverandørene og med rapporteringsrutiner til pensjonskassen.  

Tjenesteleverandør, Gabler, gjennomfører årlig egen internkontrollrapportering og registrerer løpende 
eventuelle avvik i driften. Tiltak iverksettes for å redusere risiko for at eventuelle avvik oppstår igjen. 
Styret informeres også i alle styremøter om status for drift og om det har vært avvik siste kvartal. 

Pensjonskassens daglige leder gjennomfører og oppsummerer minst årlig sin vurdering av 
pensjonskassens internkontroll. Rutiner og prosesser i pensjonskassen, og hos utkontraktert virksomhet, 
vurderes løpende. Eventuelle identifiserte hendelser og avvik utredes. Internkontrollrapporten 

Beholdning Allokering

Strategisk 

vekt Avvik

Rentebærende investeringer 55,4 % 60,0 % -4,6 %

Norske aksjer og opsjoner 18,4 % 10,0 % 8,4 %

Globale aksjer og opsjoner 15,3 % 20,0 % -4,7 %

Eiendom og annnet 10,9 % 10,0 % 0,9 %

Sum 100 % 100 %
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tilgjengeliggjøres for internrevisjonsfunksjonen og inngår som en del av deres grunnlag for videre 
gjennomgang og rapportering. 

Pensjonskassens internrevisjonsfunksjon gjennomfører uavhengig revisjon av pensjonskassens 
virksomhet. Pensjonskassen har valgt en temabasert tilnærming slik at alle vesentlige områder dekkes 
over en periode på 4-5 år. For 2024 var tema pensjonsadministrasjon. Rapporten beskriver at «Kvaliteten 
er tilfredsstillende», og at inngåtte utkontrakteringsavtaler fastsetter tydelige krav, roller og ansvar til 
pensjonsprosessen. Omfattende kontrollstrukturer er etablert for pensjonsadministrasjonen, og bidrar til å 
sikre korrekt og tidsriktig pensjonsutbetaling. Forslag til endringer fra internrevisjonsfunksjonen følges opp 
av daglig leder med rapportering til styret. 

Den operasjonelle risiko anses samlet sett som lav. 

Samlet risikostyring og -eksponering 

Pensjonskasser er pålagt å rapportere og følge opp risikoeksponering gjennom en egen 
solvenskapitaldekningsrapport (stresstest) til Finanstilsynet. Pensjonskassen skal analysere hvordan 
uvanlige markedsforhold, herunder rente- og valutakursendringer, samt utslag av forsikrings- og 
kredittrisiko, vil påvirke pensjonskassens bufferkapital. Stresstesten tar utgangspunkt i retningslinjer fra 
Finanstilsynet, og er basert på virkelige verdier av eiendeler og forpliktelser og en definisjon av bufferkapital 
under forutsetning av at pensjonskassen avvikles.  

Styret overvåker pensjonskassens risiko, målt etter samme metodikk som for solvenskapitaldekningen, 
gjennom månedlige rapporter til styret. Pensjonskassen har fastsatt egne rammer for hva som anses som 
akseptabelt nivå. Risikostyringen, og overvåkningen, omfatter også grenser for eksponering mot de enkelte 
aktivaklasser. Ved behov, eller ved store markedsendringer, blir dette fulgt opp hyppigere. Styret skal 
vurdere tiltak dersom solvenskapitaldekningen gir grunn til å tro at pensjonskassens fremtidige finansielle 
stilling er utsatt. 

Regelverket for solvenskapitaldekningen etter Finanstilsynets krav har overgangsregler som fases ut i 
2032. Det beregnes og rapporteres solvenskapitaldekning både med og uten overgangsregler. Ved 
årsskiftet oppfyller pensjonskassen myndighetens minimumskrav til ansvarlig kapital, med en 
solvenskapitaldekning på 176 prosent med overgangsregler. Uten overgangsregler er 
solvenskapitaldekningen 168 prosent.  

Styret har definert ønsket minstenivå for solvenskapitaldekningen, med overgangsregler, til 130%. Dette 
for å påse at pensjonskassen har handlingsrom før eventuelt brudd med myndighetens minstekrav på 100%.  

Pensjonskasser er, i tillegg til solvenskapitaldekningskrav, også omfattet av et minstekrav til 
solvensmarginkapital. Solvensmarginkapitalen per 31.12.2024 var beregnet til 1.027 mill. kroner og 
solvensmarginkravet utgjorde 227 mill. kroner (dekning = 453 %).  

Ut fra den finansielle risikoeksponeringen, pensjonskassens kapitalforvaltningsstrategi, 
avkastningsforventninger og utviklingen i pensjonskassens medlemsbestand, anser styret at 
pensjonskassens bufferkapital ved utgangen av 2024 er tilfredsstillende. 
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MARKED OG KAPITALFORVALTNING

2024 ble nok et godt år i aksjemarkedene. Store selskaper, spesielt en håndfull amerikanske 
teknologiaksjer, bidro igjen til mye av oppgangen internasjonalt. Det globale aksjemarkedet var opp 31,4 
% i 2024, omregnet til norske kroner. Målt i lokal valuta var de globale aksjemarkedene opp 20,2 %. 
Forskjellen i avkastning skyldes at norske kroner svekket seg mot de største og mest sentrale valutaene 
gjennom året. Siden 2014 til i dag har kronen svekket seg med om lag 50 % mot dollar. 

Utviklingen på Oslo Børs var svakere enn utviklingen i de globale markedene, med en oppgang i 
hovedindeksen på 9,1 % i løpet av året. Aksjer i fremvoksende markeder ga en avkastning på 20,2 % 
omregnet til norske kroner. 

Etter et par år med renteoppgang var det ved inngangen til 2024 forventet at styringsrentene i Norge og 
utlandet ville settes ned i løpet av året. I USA og Eurosonen har det skjedd, om enn i mindre grad enn det 
som var forventet ved inngangen til året. Den norske styringsrenten har imidlertid ligget flatt på 4,5 %. 
Markedsrentene steg noe i løpet av året og medførte at avkastningen fra obligasjoner ble noe svakere enn 
den korte pengemarkedsrenten. 

Markedsutviklingen mot slutten av året ble påvirket av det amerikanske presidentvalget. Aksjemarkedet 
steg med økt sannsynlighet for at Donald Trump skulle bli valgt. Hans økonomiske politikk, med 
deregulering og lavere skatter, ble sett på som positivt for aksjemarkedet i USA. 

I rentemarkedet så vi også en «Trump-effekt», men med motsatt fortegn. Trump anses som mer 
ekspansiv i finanspolitikken og mer proteksjonistisk. Dette førte til at lange renter steg både før og etter 
valget. 

Avkastningen i den globale obligasjonsindeksen, med ca. 6,5 års durasjon, var 2,5 % i 2024, mens 
indeksen for norske obligasjoner, med 3 års durasjon, var opp 3,1 % i samme periode. 

Kapitalforvaltning  
Pensjonskassens aksje- og renteportefølje er fordelt på ulike verdipapirfond og porteføljer i aktivt 
forvaltede mandater. I tillegg er det investeringer i eiendomsfond. Pensjonskassen har ikke eksponering 
mot enkeltpapirer. Kapitalforvaltningen er dermed basert på vurderinger foretatt av pensjonskassens 
valgte forvaltere. Pensjonskassens investeringer er godt diversifisert.  

Pensjonskassen fikk en verdijustert avkastning på 9,0 % i 2024. Avkastningen er ca. 2,3 prosentpoeng 
bedre enn pensjonskassens sammensatte referanseindeks. Det var globale aksjer som isolert hadde best 
avkastning med 25,4 % i 2024. Norske aksjer og grunnfondsbevis hadde en avkastning på 18,8 %. 
Renteplasseringene ga samlet en avkastning på 3,4 %. Pensjonskassens to eiendomsfond hadde samlet 
en avkastning på 7,3 %. 

Styret har vurdert pensjonskassens kapitalforvaltningsstrategi med hensyn til krav til ansvarlige 
investeringer (ESG) ved investeringsbeslutninger. Pensjonskassen integrerer, på generelt grunnlag, 
bærekraftsrisiko gjennom investeringsbeslutningene i sin kapitalforvaltningsstrategi, og styret vurderer 
kapitalforvalters arbeid og retningslinjer for ESG. Pensjonskassen har valgt å ikke benytte eksklusjonslister 
for enkeltpapirer i underliggende fond, men det utarbeides halvårlige rapporter til styret som gjennomlyser 
pensjonskassens investeringer basert på MSCI’s ESG-kriterier og opp mot NBIM’s eksklusjonsliste. 
Pensjonskassen ønsker å arbeide med bærekraft innenfor et rammeverk som ikke går på akkord med 
utsikter for god avkastning til akseptabel risikoprofil basert på sviktende datagrunnlag.  

Gjeldende regulatoriske rapporteringskrav knyttet til ansvarlige investeringer er lite egnet for 
pensjonskasser som ikke selv investerer direkte i verdipapirer. Det er også utfordrende å måle og 
overvåke negative konsekvenser av investeringsbeslutninger på en tilstrekkelig måte grunnet mangelfullt 
datagrunnlag og inkonsistens mellom ulike datakilder. Pensjonskassen tar foreløpig ikke hensyn til 
negative konsekvenser for bærekraftsfaktorer slik det er definert etter EU-kriteriene. Pensjonskassen vil 
løpende vurdere å måle og hensynta negative konsekvenser når datagrunnlaget blir tilfredsstillende. Per 
31.12.2024 tar dette finansielle produktets underliggende investeringer ikke hensyn til EU-kriteriene for 
miljømessig bærekraftige økonomiske aktiviteter. 
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RESULTATER OG -DISPONERING

Årsregnskapet er ført etter gjeldende regler og forskrifter for pensjonskasser og pensjonskassens 
eiendeler og gjeld er beregnet og verdsatt ut fra disse bestemmelsene. I tråd med gjeldende 
regnskapsforskrift, skal pensjonskassens totale midler fordeles mellom investeringsvalgporteføljen (teknisk 
regnskap/forsikringsfond) og selskapsporteføljen (ikke teknisk regnskap/ansvarlig kapital). 
Investeringsvalgporteføljen og selskapsporteføljen forvaltes samlet og etter samme forvaltningsstrategi. 
Finansinntekter og -kostnader er i regnskapet fordelt pro rata mellom de to porteføljene.  

Resultatutviklingen avhenger i hovedsak av avkastning fra finansforvaltningen ut over pliktig tilførsel til 
premiereserven. Ved fastsettelsen av premiereserven, er pensjoneringsalderen satt til 67 år. 

Resultatet for kundeporteføljen, før avsetninger, ble 433,8 mill. kroner. Av dette utgjorde renteresultatet 
424,3 mill. kroner. Risikoresultatet utgjorde 8,6 mill. kroner og kostnadsresultat 0,9 mill. kroner. 
Renteresultatet er disponert med 422,4 mill. kroner til bufferfond. Risikoresultatet er i sin helhet disponert 
til premiefond. Resultatet i selskapsporteføljen ble 39,7 mill. kroner.  

Totalresultatet ble 39,4 mill. kroner som er disponert med 1,9 mill. kroner som avkastning til 
risikoutjevningsfondet og 37,5 mill. kroner er overført opptjent egenkapital.  

Forvaltningskapitalen per 31.12.2024 utgjorde 6.821 mill. kroner. 

Resultatanalyse (MNOK) 2024 2023

Risikoresultat 8,6 13,5

Kostnadsresultat 0,9 0,8

Renteresultat 424,3 274,8

Samlede resultatelementer 433,8 289,0

Rentegaranti- og fortjenesteelementpremie 0,0 0,0

Netto resultat 433,8 289,0

Disponert fra/(til) bufferfond/tilleggsavsetn. -422,4 -273,4

Disponert fra/(til) premiefond -8,6 -13,5

Teknisk resultat fra regnskap 2,8 2,1

Resultat av ikke-teknisk regnskap 39,7 28,5

Skattekostnader -3,1 -4,0

Regnskapsmessig resultat 39,4 26,6

Disponert (til)/fra risikoutjevningsfond -1,9 -1,4

Disponert (til)/fra egenkapital -37,5 -25,2

Sum disponert -39,4 -26,6
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UTSIKTER FREMOVER

Regnskapet er avlagt under forutsetning av fortsatt drift og at pensjonskassen drives under gjeldende 
regelverk og rammebetingelser. Det bekreftes at forutsetningene for fortsatt drift er til stede. 

Innføring av EUs forordning om digital operasjonell motstandskraft (DORA), forventes å tre i kraft i 
Norge i løpet av 2025. Hensikten med DORA, er å styrke næringens operasjonelle digitale 
motstandskraft. Forordningen definerer detaljerte krav til finansinstitusjoners håndtering og vurdering 
av IKT-risiko. Pensjonskassen vil påse nødvendig tilpasning til regelverket i tråd med kravene. 

Pensjonskassens risiko fremover er i første rekke knyttet til utviklingen i kapitalmarkedet. Markedet er 
fortsatt preget av usikkerhet og det kan bli store markedsendringer også i 2025. Pensjonskassen vil 
derfor fortsatt ha fokus på risikostyring for å tåle slike markedsendringer. 

Etter styrets oppfatning gir årsregnskapet et rettvisende bilde av pensjonskassens finansielle stilling 
pr. 31.12.2024 og for resultatet i regnskapsåret.  

Pensjonskassen har ingen drift som anses å ha vesentlig negativ innvirkning på det ytre miljø.

Bergen, 19. mars 2025 

I styret for BKK Pensjonskasse 
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